
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.12.2024  № 4463-пм 

 

г. Магадан 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

20.04.2017 № 1167 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций муниципального образования  

«Город Магадан» 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

20.04.2017 № 1167 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций муниципального образования «Город 

Магадан», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 18.12.2024 № 4463-пм 

  С О С Т А В 

 комиссии по поддержанию устойчивого функционирования 

организаций муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

Малашевский 

Александр Валентинович 

первый заместитель мэра города Магадана - 

председатель комиссии 

Аверьянов 

Олег Владимирович 

заместитель мэра города Магадана - 

заместитель председателя комиссии 

Беседин 

Сергей Михайлович 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана» - заместитель председателя 

комиссии 

Кушнова 

Ольга Константиновна 

специалист отдела гражданской обороны 

муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии города 

Магадана» - секретарь комиссии 

Подкомиссия по размещению сил и средств производства, защиты 

населения, подготовки и проведению восстановительных работ: 

Головин 

Владислав Андреевич 

заместитель руководителя, руководитель 

управления департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана - 

руководитель подкомиссии 

Горбачёв 

Владимир Александрович 

начальник отдела энергосбережения и работы с 

ресурсоснабжающими организациями 

департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана 



2 

 

 

 

Дробот 

Валерий Дмитриевич 

главный инженер акционерного общества 

«Магаданэлектросеть» 

Подкомиссия по повышению устойчивого функционирования 

топливно-энергетического комплекса, промышленного производства 

и связи: 

Чертков 

Николай Григорьевич 

заместитель директора по общим вопросам 

филиала «Магаданская теплоэлектроцентраль» 

публичного акционерного общества энергетики 

и электрификации «Магаданэнерго» - 

руководитель подкомиссии 

Шакиров 

Дамир Мунавирович 

директор муниципального унитарного 

предприятия города Магадана «Водоканал» 

Рыжков 

Василий Анатольевич 

директор муниципального унитарного 

предприятия города Магадана 

«Магадантеплосеть» 

Ящук  

Наталия Ивановна 

заместитель директора Магаданского филиала 

ПАО «Ростелеком» 

Подкомиссия по повышению устойчивого функционирования 

агропромышленного комплекса и объектов продовольственного 

обеспечения населения: 

Шинкарёва 

Елена Ивановна 

начальник отдела развития рынка 

сельскохозяйственной продукции и 

продовольствия комитета по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана - руководитель подкомиссии 

Горьковой 

Антон Геннадьевич 

начальник областного государственного 

бюджетного учреждения «Станция по борьбе с 

болезнями животных «Магаданская» 

Попова 

Ангелина Викторовна 

ведущий агроном филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Россельхозцентр» по Магаданской области 

Подкомиссия по повышению устойчивого функционирования 

транспорта и дорожного хозяйства: 

Иванов 

Игорь Алексеевич 

заместитель начальника отдела 

потребительских услуг комитета по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города 



3 

 

 

 

Магадана - руководитель подкомиссии 

Костюков 

Пётр Петрович 

директор муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление дорог» 

Гаврилов 

Алексей Сергеевич 

директор муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Комбинат 

зеленого хозяйства» 

Подкомиссия по повышению устойчивости управления объектами 

экономики муниципального образования «Город Магадан»: 

Волошина 

Юлия Каримовна 

начальник отдела прогнозирования и 

стратегического планирования комитета 

экономического развития мэрии города 

Магадана - руководитель подкомиссии 

Васильева 

Ольга Константиновна 

заместитель начальника пункта управления 

единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования «Город Магадан» 

Буркацкая 

Алёна Михайловна 

начальник экономико-аналитического отдела 

департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана 

Подкомиссия по материально-техническому обеспечению объектов 

экономики муниципального образования «Город Магадан»: 

Санникова 

Надежда Анатольевна 

заместитель руководителя комитета 

экономического развития мэрии города 

Магадана - руководитель подкомиссии 

Федотова 

Татьяна Яковлевна 

руководитель комитета по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана 

Шаповалов  

Валентин Валентинович 

начальник отдела материально-технического 

обеспечения муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана» 
 


